

ESCLARECIMENTO Nº 01

Pregão Eletrônico nº 007/2021, protocolo SEI nº: EMDEC 2021.00000904-87

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos para sistema de detecção virtual, através de câmera, para utilização em sistemas atuados de tráfego.

Considerando o questionamento abaixo, apresentado em 12/04/2021, segue o devido esclarecimento, feito pela área técnica:

Questionamento:

1 – Em que momento a EMDEC irá validar tecnicamente o produto ofertado de acordo com o TR, já que não prevê amostra?

Resposta: Informamos que há um prazo de 05 (cinco) dias úteis após a entrega dos materiais, para a EMDEC aprovar ou rejeitar o objeto contratado. A análise se dará conforme especificação técnica, que leva em conta a simplicidade de instalação e configuração, inerentes ao tipo de aplicação, constante no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, item 2, e nos prazos conforme item 7, do mesmo anexo.

Considerando que este esclarecimento não afeta a formulação das propostas, fica mantida a data de sessão da licitação.

Campinas, 19 de abril de 2021.

Mônica Valini
Pregoeira